# SCRIPTA

---

**Numéro Scripta :** 7878

**Auteur(s) :** Robert III de Beaumont, Leicester (comte)

**Bénéficiaire(s) :** Soligny-la-Trappe, Notre-Dame de La Trappe (abbaye)

**Genre d'acte :** charte

**Authenticité :** non suspect

**Datation :** [1153-1167]

**Action juridique :** donation

**Langue du texte :** latin

## Analyse

Robert III, comte de Leicester, accorde à l'abbaye de la Trappe différents droits d'usage, de chauffage et de pâture dans la forêt de Breteuil.

## Tableau de la tradition

### Éditions principales

a. Charencey Hyacinthe (Comte de), *Cartulaire de l'Abbaye de Notre-Dame de la Trappe*, publié d'après le manuscrit de la Bibliothèque Nationale, Alençon, Renaut de Broise (Société historique et archéologique de l'Orne), 1889, G. « De Gastina », n° XX (« Carta comitis Legrenc[erie] »), p. 197-198.

## Dissertation critique

Datation proposée par H. de Charencey (voir CHARENCEY, *Cartulaire de la Trappe*, p. 197, note 3).

Texte établi d'après a

Robertus, filius comitis Legrece[rie], omnibus hominibus suis, tam presentibus quam futuris, salutem. Sciatis quod ego dedi et presenti carta confirmavi in perpetuam elemosinam, pro amore Dei et pro animabus antecessorum meorum et mei ipsius et uxoris mee Petronille et heredum meorum, in foresta Britolii monachis Domus Dei de Trappa mortuum boscum ad calfagium et ad domos suas construendas, ad usum scilicet necessarium in grangiis que sunt in meo feodo, ubi scilicet concedo capi boscum ubi burgenses mei britolienses sive glocenses vel lirienses capiunt. Et in eadem foresta do eisdem monachis pasnagium LXta porcorum liberum et quietum. Hanc etiam donationem concessit Petronilla, uxor mea, testibus Fulc[one] de Alnou, filio suo, Willelmo de Diva, et pluribus aliis.